



COMUNE DI BRONTE
CITTA' DEL PISTACCHIO



Comune di BRONTE

Provincia CT

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI

Progetto di riqualificazione dello spazio urbano di accesso al parco urbano di via Cavalieri di Vittorio Veneto dalla via Milano, attraverso la demolizione del fabbricato in c.so Umberto I.

COMMITTENTE COMUNE DI BRONTE
IMPRESA

CONTRATTO
N° Repertorio del
Registrato il
presso
al n.
Mod.
Volume
Foglio

PROGETTISTA Geom. Biagio Greco

IL TECNICO

Data 30/11/2018

M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo - E = Economia

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
1 21.1.5.2 (M)	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti eintonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.2) eseguito a mano							
	collegamento porzione di estremità muro part 4751	2.000	3.600	0.780		5.62		
	Sommano (mc)					5.62	450.77	2,533.33
2 26.1.20 (M)	Puntellatura di strutture in genere per altezza di imposta fino a 5 m con elementi in legname costi ... le occorso nonché ogni altro onere e magistero, misurata in opera per il 1° anno o frazione di esso.							
	muro perimetrale da stabilizzare part 4751	1.000	7.800		3.000	23.40		
	Sommano (mq)					23.40	44.47	1,040.60
3 26.1.1.1 (M)	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manu ... ggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio							
	muri part 4751	1.000	8.500		3.500	29.75		
	Sommano (mq)					29.75	7.95	236.51
4 1.3.1 (M)	Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito urbano, la cui superfi ... uso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte.per ogni mc vuoto per pieno							
	immobile fg 82 part 4751	1.000			74.100	74.10		
	Sommano (mc)					74.10	15.12	1,120.39
5 1.3.5 (M)	Trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 - 1.3.2 - 1.3.3 a rifiuto ... escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte.per ogni mc e per ogni km							
	immobile fg 82 part 4751	1.000			28.600	28.60		
	scala laterale	1.000			1.300	1.30		
	via Milano	1.000			24.000	24.00		
	Sommano (mc x km)					53.90	0.42	22.64
6 1.3.6 (M)	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici ... ino degli intonaci dei prospetti, incluso ogni altro onere e magistero per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte, tutto incluso e nulla escluso.							
	scala laterale	1.000	13.000	0.500	0.200	1.30		
	via Milano	120.000			0.200	24.00		
	Sommano (mc)					25.30	32.07	811.37
7 9.1.7 (M)	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un prim ... pigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	muro via Milano	1.000	17.000	2.300		39.10		
	Sommano (mq)					39.10	24.02	939.18
8 9.1.9.2 (M)	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni, Terranova e ... ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.2) nei colori forti;							
	muro via Milano	1.000	17.000	2.300		39.10		
	Sommano (mq)					39.10	20.08	785.13
9 3.2.3 (M)	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le ... eguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.							
	scala di accesso part 4751	1.000	10.000	0.500		5.00		

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Sommano (mq)					5.00	23.46	117.30
10 3.1.1.4 (M)	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei c ... ve necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura:4) per opere in fondazione con C 16/20. via Milano part 4751 (soletta + magro) gradini perimetrali	120.000 16.500 1.000		6.000	0.200 0.200 0.300	24.00 3.30 1.08		
	Sommano (mc)					28.38	133.36	3,784.76
11 6.2.13.2 (M)	Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo vibrocompreso costituita da moduli di adeguata forma e ... ompattazione con apposita piastra vibrante: spessore cm 62) di colore antracite bruno rosso e giallo via Milano	133.000				133.00		
	Sommano (mq)					133.00	35.83	4,765.39
12 12.1.3 (M)	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello sp ... cm, tiri in alto, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte scala laterale part 4751	11.000 20.000	1.050			11.55 20.00		
	Sommano (mq)					31.55	13.55	427.50
13 10.1.5 (M)	Fornitura e collocazione di lastra di pietra lavica segata dello spessore finito di 3 cm con superfi ... ompreso pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. scala laterale via Milano (compreso risolto guaina) part 4751 muro part 4751 copertine muri	11.000 21.000 1.000 5.700	1.050 8.500		3.300	11.55 21.00 28.05 5.70		
	Sommano (mq)					66.30	117.46	7,787.60
14 21.1.10 (M)	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. muro part 4751	1.000	8.500		3.900	33.15		
	Sommano (mq)					33.15	3.03	100.44
15 21.2.10 (M)	Consolidamento di pareti mediante l'applicazione su una sola faccia di rete elettrosaldata, con tond ... esclusi l'eventuale rimozione del vecchio intonaco da compensare a parte ed il trasporto a rifiuto. muro part 4751 (compreso sottomurazione)	1.000	8.500		4.700	39.95		
	Sommano (mq)					39.95	67.71	2,705.01
16 2.3.2.4 (M)	Formazione di vespaio areato da realizzare mediante il posizionamento, su un piano preformato, di ca ... la formazione del piano d'appoggio.4) per mq di vespaio eseguito di altezza da 50 cm e fino a 55 cm part 4751	1.000	15.500			15.50		
	Sommano (mq)					15.50	47.07	729.59
17 10.1.3.1 (M)	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici ... re e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: 1) botticino, travertino e simili bande orizzontali pietra chiara (muro part 4751)	4.000	9.000		0.150	5.40		
	Sommano (mc)					5.40	134.48	726.19

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
18 6.2.31.2 (C)	Fornitura e collocazione di panchina costituita da una composizione di lastre monostrato in pietra r ... a perfetta regola d'arte. 2) panchina grigio nero o terra d'umbria levigata sui 4 lati e sulla testa							
	panchine part 4751	4.000				4.00		
	Sommano (cad)					4.00	331.31	1,325.24
19 1.1.7.1 (M)	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di ... a fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW							
	sottotraccia per acqua,luce,fognatura	1.000	40.000	1.500	1.000	60.00		
	Sommano (mc)					60.00	9.89	593.40
20 1.2.4 (M)	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materi ... materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali.per ogni mc di materiale costipato							
	sottotraccia per acqua,luce,fognatura	1.000	40.000	1.500	1.000	60.00		
	Sommano (mc)					60.00	3.16	189.60
21 1.2.5.1 (M)	Trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cu ... 1. – 1.1.2 – 1.1.3 – 1.1.5 – 1.1.8 – 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano							
	sottotraccia per acqua,luce,fognatura	1.000	40.000	1.500	1.200	72.00		
	Sommano (mc x km)					72.00	0.52	37.44
22 13.9.12.1 (C)	Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per fognatura, per acque bia ... il ricoprimento da compensarsi a parte. Elemento di fondo1) DN 800 mm, innesto linea/salto DN160 mm							
	fognatura	3.000				3.00		
	Sommano (cad)					3.00	401.79	1,205.37
23 13.9.13.1 (C)	Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per rete idrica per alloggia ... to da compensarsi a parte. elemento di fondo altezza utile 945 mm1) dimensione interna 800 x 800 mm							
	acqua	3.000				3.00		
	Sommano (cad)					3.00	270.12	810.36
24 13.3.1.1 (M)	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 100 (sigma 80) serie P ... ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. 1) D esterno 50 mm							
	acqua	1.000	20.000			20.00		
	Sommano (m)					20.00	6.35	127.00
25 13.3.9.2 (M)	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in Pead o PP strutturato a doppia p ... rinfianco con materiale idoneo da compensarsi a parte. 2) D esterno di 200 mm - D interno di 172 mm							
	fognatura	1.000	20.000			20.00		
	Sommano (m)					20.00	20.07	401.40
26 14.3.17.29 (M)	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettric ... arie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. 29) cavo FG16(o)R16 sez. 3x10mm²							
	via Milano (luce)	1.000	20.000			20.00		
	Sommano (m)					20.00	11.21	224.20
27 18.7.2.3	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cavidotto corrugato doppia parete in PE ad ... re l'opera							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
(M)	finita e funzionante a perfetta regola d'arte.3) cavidotto corrugato doppia camera D=63mm via Milano (luce)	1.000	40.000			40.00		
	Sommano (m)					40.00	4.90	196.00
28 14.4.3.1 (C)	Fornitura e posa in opera di centralino da incasso in materiale isolante autoestinguento, grado di p ... ogni altro accessorio per la posa in opera.1) centralino da incasso PVC IP40 con portella 12 moduli via Milano	1.000				1.00		
	Sommano (cad)					1.00	87.90	87.90
29 NP1 (M)	Fornitura e collocazione di lamiera in acciaio tipo COR-TEN, per il rivestimento di pareti. Gli elem ... e per rendere l'opera completa e finita a perfetta regola d'arte e secondo i disegni esecutivi dell'appalto e forniti dalla Direzione dei lavori. muro part 4751	1.000			177.000	177.00		
	Sommano (kg)					177.00	5.50	973.50
30 NP2 (M)	Fornitura e posa in opera di lampioni solari con pannelli fotovoltaici, con sistema completamente aut ... pannelli fotovoltaici e per batterie con supporto testa palo. Il tutto posto in opera a perfetta regola d'arte, con autonomia non inferiore a 10 ore. via Milano	5.000				5.00		
	Sommano (cad)					5.00	1,300.00	6,500.00
31 NP3 (C)	Fornitura e collocazione di applique solare costituito da una lampada da muro con pannello solare da 1 Watt incorporato, 400 Lumen di flusso luminoso e sensore di movimento. part 4751	6.000				6.00		
	Sommano (cad)					6.00	85.00	510.00
32 NP4 (C)	Fornitura ed installazione di sistema di registrazione e gestione dei flussi video per videosorvegli ... quant'altro necessario al corretto funzionamento del sistema; Compreso ogni altro onere necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	1.000				1.00		
	Sommano (cad)					1.00	3,000.00	3,000.00
33 26.1.33 (M)	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli d ... idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera. incantieramento	1.000	60.000			60.00		
	Sommano (m)					60.00	3.33	199.80
34 26.3.7.1 (C)	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di inform ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.1) cartello L x H = cm 12,00 x 12,00 - d = m 4. incantieramento	1.000				1.00		
	Sommano (cad)					1.00	6.65	6.65
35 26.6.1 (C)	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene a ... dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	3.000				3.00		
	Sommano (cad)					3.00	9.78	29.34

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
36 26.6.2 (C)	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smeri ... dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	3.000				3.00		
	Sommano (cad)					3.00	16.10	48.30
37 26.6.5 (C)	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nociv ... dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	3.000				3.00		
	Sommano (cad)					3.00	2.13	6.39
38 26.6.9 (C)	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, ... lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio.	3.000				3.00		
	Sommano (cad)					3.00	1.84	5.52
39 26.6.13 (C)	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita ... dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	3.000				3.00		
	Sommano (cad)					3.00	3.95	11.85
40 26.7.7 (C)	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due ... 'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. per ogni mese d'impiego	3.000				3.00		
	Sommano (cad)					3.00	120.70	362.10
41 3.2.4 (M)	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Cla ... d il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia.	1.000			440.000	440.00		
	Sommano (kg)					440.00	2.47	1,086.80
	(Totale Lavorazioni + Sicurezza di fase) = Totale Computo							44,624.03
QUADRO RIEPILOGATIVO GENERALE								
	Totale Lavorazioni							€43,727.17
	Totale Sicurezza Ordinaria							€896.86
	Totale Sicurezza Speciale							€1,947.06
	Totale Sicurezza							€2,843.92
	Totale progetto							€46,571.09

Il Progettista